令和７年７月１４日

生徒・保護者 様

川口市立高等学校長 吉野 浩一

夏季休業中の学校閉庁日のお知らせ

小暑の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し

上げます。日頃より本校における教育活動への御理解、御協力に感謝申し上げま

す。

さて、本校におきまして、下記のとおりお盆期間中に閉庁日を設定することと

いたしました。

本趣旨を御理解の上、御協力をお願い申し上げます。

記

１  趣旨

⑴ 教職員の休暇等の取得促進を図り、健康の保持増進を図る。

⑵ 部活動等を原則として実施しないことにより、生徒の心身のリフレッシュ

を図るとともに、御家庭でのふれあいや地域活動への参加を促す。

⑶ 夏季における各学校の省エネルギーを推進する。

２  学校閉庁日（令和７年度）

令和７年８月１１日（月）～１６日（土）の６日間

３  運用について

⑴ 土曜日、日曜日と同様に、学校は無人となります。

⑵ 部活動は原則として行いませんが、大会等が間近な場合など、やむを得な

い場合は実施することがあります。

⑶ 緊急の問い合わせは、以下にお願いいたします。

内容等  連絡先

①子供の生命や安全にかかわる緊

急事態

警察（110 番）、消防（119 番）

②電話受付時間外に、緊急に学校

へ連絡が必要な場合（土日・祝日、

学校閉庁日等）

市役所（代表）

048-258-1110